#“%.i PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUI
AV. ABILIO ROCHA, 26
Caldoirao € 41522293/0001-54 Exercicio: 2017
do Piul

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEIN.170

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE CALDEIRAQ GRANDE DO PIAUI, no uso de suas
atribuicdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$313.000, 00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 11 00
313
02 12 00
462
02 13 00
565

Artigo 20.- 0 crédito aberto na

Fundo Municipal de Educagdo
12.361.5510.1061.0000 Const.,Ref.,Amp.Unidades Escolares Zona Urbana

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
008 EDUCACAO
200 000 EDUCAGAOQ

Fundo Municipal de Satde
10.305.6428.2075.0000 Programa Erradigao Controle Doencas-ECD

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
010 SAUDE
300 000 SAUDE

Fundo Municipal de Assisténcia Social

14.243.6829.2086.0000 Conselho Tutelar Crianga Adolescente

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIvIL
001 TESOURO
100 000 GERAL

provenientes de:

02 01 00 Gabinete do Prefeito

17

02 05 00
175

02 10 00

04.122.1203.2002.0000 Manuteng&o do Gabinete do Prefeito

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
001 TESOURO
100 000 GERAL

Secret. de Educacggo, Cultura e Desporto
12.361.3610.1036.0000 Const.,Ref.,Ampl.Unidades Escolares/SEDE

4.5.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS
001 TESOURO
100 000 GERAL

Fundo Man.Des, Edu.Basc.Val.Prof. Educacéo

213.000,00
F.R: 0 008 00

50.000,00
F.R: 0 010 00

50.000,00
F.R: 0 001 00

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 001 00

-12.000,00
FR.Grupo: 0 001 00
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02 10 00 Fundo Man.Des.Edu.Basc.Val.Prof.Educat;éo

258

260

262

266

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

12.361.5110.1053.0000
4.5.90.61.00

009

240 000

12.361.5110.1054.0000
4.5.90.61.00

009

230 000

12.361.5110.2044.0000
3.1.90.04.00

009

230 000

12.361.5110.2044.0000
3.1.90.92.00

009

230 000

Const.,Ref.,Ampl.Unidades Escolares Zona Urbana
AQUISICAO DE IMOVEIS

FUNDEB

FUNDEB-OUTROS

Const.,Ref.,Ampl.Unidades Escolares Zona Rural
AQUISIGAO DE IMOVEIS

FUNDEB

FUNDEB-MAGISTERIO

Encargos Pessoal Magistério-FUNDEB 60%
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
FUNDEB

FUNDEB-MAGISTERIO

Encargos Pessoal Magistério-FUNDEB 60%
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
FUNDEB

FUNDEB-MAGISTERIO

ANNEY DE SOUSA ALENCAR

vi
PREFEITO MUNICIPAL

-29.000,00
F.R. Grupo: 0 009 00

-28.000,00
F.R. Grupo: 0 009 00

-48.000,00
F.R. Grupo: 0 009 00

-193.000,00
F.R. Grupo: 0 009 00



